-2.8532% -1.1913% -1.1903% -1.6629% 0.3468% 0.3468%

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率(%)
-2.8251% -1.1826% -1.1926% -1.6325% 0.3342% 0.3342%

每股经营活动产生

的现金流量净额
-0.0140 0.0555 0.0555  -0.0205 -0.0205

时间

指标项目
2010 年末年末年末年末

2009 年末年末年末年末
本年末比上年末本年末比上年末本年末比上年末本年末比上年末

增减增减增减增减
2008 年末年末年末年末

调整前调整前调整前调整前 调整后调整后调整后调整后 调整后调整后调整后调整后 调整前调整前调整前调整前 调整后调整后调整后调整后

归属于上市公司股

东的每股净资产
1.7092 1.7167 1.7181 -0.5180% 1.7240 1.7250

4、资产负债表调整项目表   金额单位：人民币元

项目项目项目项目   调整前调整前调整前调整前   调整后调整后调整后调整后

未分配利润   465,140,573.20 467,148,208.31

归属于母公司的所有者权益 1,278,193,820.29 1,280,201,455.40

少数股东权益   17,076,402.09 15,068,766.98

所有者权益合计 1,295,270,222.38 1,295,270,222.38

Searainbow Holding Corp.   海虹控股二海虹控股二海虹控股二海虹控股二○○○○一一一一○○○○年报年报年报年报

4

5、利润表调整项目表   金额单位：人民币元

项目项目项目项目   调整前调整前调整前调整前   调整后调整后调整后调整后

少数股东本期损益   667,364.39 -1,340,270.72

归属于母公司所有者的净利润 10,156,600.23 12,164,235.34

三三三三、、、、股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

（一） 公司股份变动情况

1、股份变动情况表   数量单位：股

 本报告期

变动前
本报告期变动增减（＋，－）

本报告期

变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一一一一、、、、有限售条件股份有限售条件股份有限售条件股份有限售条件股份 180,001,422 24.03   180,001,422 24.03

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 180,001,422 24.03   180,001,422 24.03

其中：

境内非国有法人

持股
180,001,422 24.03   -70,000 -70,000 179,931,422 24.02

境内自然人持股 0 0.00   70,000 70,000 70,000 0.01

４、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二二二二、、、、无限售条件股份无限售条件股份无限售条件股份无限售条件股份 569,017,082 75.97   569,017,082 75.97

1、人民币普通股 568,981,855 75.97   568,981,855 75.97

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他 35,227 0.00   0 0 35,227 0.00

三三三三、、、、股份总数股份总数股份总数股份总数 749,018,504 100   0 0 749,018,504 100

2、限售股份变动情况表   单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解 除 限 售

日期

中海恒实业发展有限公司 178,235,400 0 0 178,235,400 股改承诺股改承诺股改承诺股改承诺 注注注注 1

海南省开发建设总公司工业公司 1,696,022 0 0 1,696,022 股改承诺股改承诺股改承诺股改承诺 注注注注 2

上海强普市场研究有限公司 70,000 70,000 0 0 股改承诺股改承诺股改承诺股改承诺 注注注注 3

史一文 0 0 70,000 70,000 股改承诺股改承诺股改承诺股改承诺 注注注注 3

合计 180,001,422 70,000 70,000 180,001,422 -- --

Searainbow Holding Corp.   海虹控股二海虹控股二海虹控股二海虹控股二○○○○一一一一○○○○年报年报年报年报

5

注 1：中海恒实业发展有限公司（以下简称中海恒）股改时所持有股份，该部分股份将

遵守中海恒作出的特别承诺，具体如下：中海恒承诺其持有的非流通股股份自获得上市流通

权之日起，只有在同时满足下列两项条件后方可开始减持：A、海虹控股股权分置改革方案

实施完成 36 个月后；B、海虹控股连续三年经审计净利润年增长率不低 30%后。触发上述初

始减持条件后，中海恒承诺所持原非流通股股份如果减持，则减持价将不低于 24.50 元/股

（该价格高于海虹控股上市以来经复权处理后的股价最高值 24.40 元。若自股权分置改革方

案实施之日起至出售股份期间发生派息、送股、资本公积金转增等除权事项，对该价格进行

相应除权处理）。

注 2：相关股东股改法定承诺至 2007 年 5月 16 日已经履行完毕，解除限售及上市流通

手续尚未完成。

注 3：境内非国有法人股东上海强普市场研究有限公司在报告期内，将所持股份转让给

境内自然人股东史一文。

（二）证券发行与上市情况

1、公司到报告期末为止前三年无证券发行情况；

[…]

3．境外上市的外资股

4．其他 35,227   35,227

已流通股份合计 569,017,082   569,017,082

三、股份总数 749,018,504   749,018,504

5.30 资本公积

项   目 年初数 本年增加 本年减少 年末数 变动原因、依据

股本溢价 155,510,288.53   155,510,288.53

其他资本公积 32,135,717.68 17,687,172.05 25,517,093.91 24,305,795.82 详见附注 5.30.1

合   计 187,646,006.21 17,687,172.05 25,517,093.91 179,816,084.35

5.30.1 本年其他资本公积增加主要系可供出售金融资产已计提减值准备恢复

Searainbow Holding Corp.   海虹控股二海虹控股二海虹控股二海虹控股二○○○○一一一一○○○○年报年报年报年报

117

资本公积所致；本期减少系处置 Ourgame Assets Limited 22%的长期股权投资时，将

原计入资本公积中的金额与所出售股权相对应的部分自资本公积转入当期损益

所致。

5.31 盈余公积

项   目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

法定盈余公积   290,922.81   290,922.81

任意盈余公积 3,145,821.23   3,145,821.23

合   计 3,436,744.04   3,436,744.04

5.32 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

追溯调整前上年末未分配利润 453,944,649.49

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） 1,039,323.48

调整后年初未分配利润 454,983,972.97

加：本年归属于母公司所有者的净利润 12,164,235.34

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 467,148,208.31

注：由于会计政策变更，影响年初未分配利润 1,039,323.48 元，详见附注 2.23.1。

5.33 营业收入及营业成本

5.33.1 营业收入

项   目 本年发生数 上年发生数

主营业务收入 197,706,773.91 272,448,437.28

其他业务收入 60,000.00 50,000.00

合   计 197,766,773.91 272,498,437.28

营业成本

项   目 本年发生数 上年发生数

主营业务成本 90,443,508.30 107,485,754.03

其他业务成本 65,416.44 1,189.38

合   计 90,508,924.74 107,486,943.41

5.33.2 主营业务（分行业）

行业名称
本年发生数 上年发生数

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

服务业 197,706,773.91 90,443,508.30 272,448,437.28 107,485,754.03

合   计 197,706,773.91 90,443,508.30 272,448,437.28 107,485,754.03

Searainbow Holding Corp.   海虹控股二海虹控股二海虹控股二海虹控股二○○○○一一一一○○○○年报年报年报年报

118

5.33.3 主营业务（分产品）

项   目
本年发生数 上年发生数

收  入 成  本 利  润 收  入 成  本 利  润

医药电子商务及交易 195,056,273.91 88,105,618.75 106,950,655.16 269,798,437.28 104,129,349.57 165,669,087.71

房租收入 2,650,500.00 2,337,889.55 312,610.45 2,650,000.00 3,356,404.46 -706,404.46

小   计 197,706,773.91 90,443,508.30 107,263,265.61 272,448,437.28 107,485,754.03 164,962,683.25

5.33.4 主营业务（分地区）

地区名称
本年发生数 上年发生数

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

海南地区 50,900,244.19 33,878,986.36 76,856,919.87 34,632,652.31

北京地区 39,533,555.84 23,462,516.55 53,373,432.64 23,407,957.83

其他地区 107,272,973.88 33,102,005.39 142,218,084.77 49,445,143.89

合   计 197,706,773.91 90,443,508.30 272,448,437.28 107,485,754.03

5.33.5 公司前五名客户的营业收入情况

客户名称 营业收入 占公司全部营业收入的比例(%)

云南省医药有限公司   6,422,939.56 3.25

武汉美康源医药有限公司 5,943,000.00 3.00

广东三和药业有限公司 5,616,741.00 2.84

国药集团药业股份有限公司 4,780,348.00 2.42

北京科园信海医药经营有限公司   4,101,470.48 2.07

合   计 26,864,499.04 13.58

5.34 营业税金及附加